
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 21 del 12-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

21 

Data 

12-03-19 

Oggetto: ISTITUZIONE FONDO DI DOTAZIONE CASSA AUTOMATICA 

PARCHEGGIO P.LE PAPA LEONE XII 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 

13:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO    A 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 21 del 12-03-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

PREMESSO 

 

 Che il Comune di Cascia è proprietario di un sistema di mobilità alternativa in 

Cascia capoluogo costituito da parcheggi a pagamento, scale mobili, ascensori 

trasporto disabili, servizio navetta da e per il santuario e per lo svolgimento delle 

funzioni di accertamento delle violazioni in materia di sosta e di fermata e linea 

autobus urbana; 

 che il parcheggio sito nel Piazzale Papa Leone XII è dotato di cassa automatica 

per il pagamento automatizzato del biglietto di sosta; 

 che, a causa della rottura di una scheda della cassa automatica, si è reso 

necessario svuotare la cassa per permettere la sostituzione del componente 

danneggiato;  

 

CONSIDERATO che occorre rifornire la suddetta cassa automatica al fine di garantire 

il regolare funzionamento della stessa ed evitare disservizi e nocumento dell'Ente; 

 

VISTO che a tale fine, si rende necessario dotare la cassa automatica di un fondo di 

dotazione iniziale in monete di varia pezzatura; 

 

VISTO che, dalla stima comunicata per le vie brevi dagli ausiliari del traffico, il fondo 

iniziale necessario il corretto funzionamento della cassa automatica ammonta ad Euro 

1.300,00; 

 

DATO ATTO che per tale fondo di dotazione iniziale è stato istituito un apposito 

capitolo in uscita al n. 2980 Art. 3 "FONDO DOTAZIONE INIZIALE CASSA 

AUTOMATICA PARCHEGGIO PIAZZALE PAPA LEONE XIII"; 

 

Visto che per i prelievi dalla cassa automatica e dai parcometri questo Ente con proprio 

precedente atto n. 108 del 01/08/17 aveva nominato agenti contabili gli appartenenti all' 

Ufficio di Polizia Municipale tra i quali anche il Sig.Rasi Nazareno; 

 

Visto che si rende, pertanto, necessario procedere alla erogazione del Fondo di che 

trattasi al Sig.Rasi Nazareno dando atto che il fondo stesso al termine dell'esercizio 

dovrà essere reintroitato nelle casse comunali;  

 

RITENUTO pertanto: 

 di procedere all'erogazione del fondo iniziale di Euro 1.300,00 a favore 

dell'agente contabile Sig.Rasi Nazareno per garantire il corretto funzionamento della 

cassa automatica del Piazzale Papa Leone XIII;  

 di stabilire che tale fondo sarà gestito tramite gli agenti contabili della Polizia 

Municipale i quali saranno tenuti alla resa del conto secondo le modalità e termini di 

cui all'art. 233 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 21 del 12-03-2019 Pag. 3 

PROPONE 

 

1) DI ISTITUIRE  un fondo di dotazione iniziale pari a Euro 1.300,00 con cui rifornire 

la cassa automatica del Piazzale di Papa Leone XIII al fine di garantirne il il regolare 

funzionamento della stessa stessa ed evitare disservizi e nocumento dell'Ente; 

 

2) DI STABILIRE che il fondo verrà erogato a favore dell'agente contabile Sig.Rasi 

Nazareno già nominato agente contabile per i prelievi dalla Cassa Automatica e dai 

parcometri; 

 

2) DI DARE ATTO  che per tale fondo è stato istituito apposito capitolo in uscita al n. 

2980 Art. 3 "FONDO DOTAZIONE INIZIALE CASSA AUTOMATICA 

PARCHEGGIO PIAZZALE PAPA LEONE XIII"; 

 

3)  DI STABILIRE che il suddetto fondo sarà gestito tramite gli agenti contabili 

dell'Area Polizia Municipale i quali saranno tenuti alla resa del conto secondo le 

modalità e termini di cui all'art. 233 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. L.gs. n. 267/2000. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 22  del 06/03/019  del Responsabile dell'Area 

Territorio; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 22  del 

Responsabile dell’Area Territorio 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 21 del 12-03-2019 Pag. 4 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
21 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 21 del 12-03-2019 Pag. 5 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere  

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-03-19     al  06-04-19    Registro Albo Pretorio n. 425 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-03-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 12-03-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


